Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2026г.  №13-4
 г. Самара

О Плане основных мероприятий ФПСО,

посвященных Году

трудового единства и солидарности

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР №20-04 от

28.01.2026г. «Об объявлении 2026 года Годом трудового единства и

солидарности»,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий Федерации профсоюзов

Самарской области, посвященных Году трудового единства и солидарности

(прилагается).

2. Членским организациям ФПСО:

- разработать соответствующие планы мероприятий по проведению Года

трудового единства и солидарности;

- направить информацию об итогах Года трудового единства и солидарности

в департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО в срок до 01 февраля 2027 года.

3. Департаменту организационно-кадровой работы и развития

профсоюзного движения ФПСО направить информацию об итогах Года

трудового единства и солидарности в ФНПР в срок до 25 февраля 2027 года.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области         Д.Г. Колесников

План

основных мероприятий Федерации профсоюзов Самарской области,

посвященных Году трудового единства и солидарности

№

п/п
Мероприятие Срок Ответственные

1.  Проведение Форума председателей

первичных профсоюзных организаций

Самарской области по вопросам

развития региона и социального

партнерства

апрель ФПСО, членские

организации

ФПСО, ППО

2.  Проведение в рамках Всемирного дня

охраны труда совместных мероприятий

с работодателями по вопросам развития

социального партнерства, программ

социального и психологического

благополучия работников; обеспечения

работников средствами индивидуальной

защиты

апрель ФПСО, членские

организации

ФПСО, ППО

3.  Спецвыпуск газеты «Народная

трибуна», посвященный работе

уполномоченных (доверенных) лиц по

охране труда

апрель ФПСО, СамИПД,

членские

организации

ФПСО

4.  Проведение первомайских мероприятий

и мероприятий в рамках Всемирного

дня действий «За достойный труд!», в

рамках празднования Года трудового

единства и солидарности

май,

октябрь

ФПСО, членские

организации

ФПСО

5.  Проведение профсоюзного Квеста,

посвященного Году трудового единства

и солидарности

май МС ФПСО,

членские

организации

ФПСО

6.  Проведение Межрегиональной

конференции, посвященной Году

трудового единства и солидарности

июнь ФПСО, СамИПД,

членские

организации

ФПСО

7.  Проведение семинар-совещания для

представителей координационных

советов ФПСО в муниципальных

образованиях Самарской области,

посвященного Году трудового единства

сентябрь ФПСО, членские

организации

ФПСО, КСОП

Приложение №1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№13-4 от 26.02.2026

и солидарности

8.  Проведение Фестиваля профсоюзной

трудовой песни, посвященного Году

трудового единства и солидарности

октябрь ФПСО, членские

организации

ФПСО

9.  Проведение Спартакиады ФПСО,

посвященной Году трудового единства

и солидарности

в течение

года

ФПСО, членские

организации

ФПСО

10.  Проведение Конкурса «На лучшую

систему работы с молодёжью» для

молодежных советов членских

организаций ФПСО

ноябрь МС ФПСО,

членские

организации

ФПСО

11.  Проведение экскурсии ко Дню

народного единства в Этнопарк Дружбы

народов

ноябрь Членские

организации

ФПСО, ППО

12.  Проведение викторины, посвященной

Году трудового единства и

солидарности

в течение

года

ФПСО, членские

организации

ФПСО

13.  Пополнение экспозиции Музея истории

профсоюзного движения в Самарской

области

в течение

года

ФПСО, членские

организации

ФПСО

14.  Проведение конкурсов, спортивных

мероприятий отраслевых профсоюзов и

ФПСО, в рамках празднования Года

трудового единства и солидарности

в течение

года

ФПСО, членские

организации

ФПСО

15.  Проведение собраний в первичных

профсоюзных организациях,

посвященных Году трудового единства

и солидарности

в течение

года

Членские

организации

ФПСО

16.  Проведение уроков по истории

профсоюзов и деятельности в

современных условиях

в течение

года

ФПСО, членские

организации

ФПСО, АПОС

17.  Участие профсоюзных организаций в

национальных праздниках, проводимых

в городах и районах Самарской области

в течение

года

Членские

организации

ФПСО, ППО